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Hej på er!  

Nu var det länge sedan vi skrev men här kommer lite sommarläsning. 
Sen vi sågs sist har det hänt en hel del både inom vår organisation och i 
världen. 

Brottsförebyggande strategi 
Nu är den på plats – polisens nationella strategi för brottsförebyggande 
arbete. Strategin berör stora delar av myndigheten på olika sätt. Genom 
en strategi och inriktning för det brottsförebyggande arbetet stärks poli-
sens samlade brottsbekämpande förmåga. 

Det brottsförebyggande arbetet är centralt i polisens uppdrag att öka 
tryggheten och minska brottsligheten. I strategin tydliggörs målsättningar 
och grundläggande förutsättningar för det brottsförebyggande arbetet.  

 

I vår dagliga operativa verksamhet så står vi nu inför student och skolav-
slutningar. Äntligen ska studenterna få fira som vanligt, det är vi glada för. 
Vi kommer att finnas där ute och göra allt för att skapa trygghet och för-
hindra brott. Efter skolornas slut går några av oss på semester för att 
ladda batterierna, brottsligheten tar dock aldrig ledigt så vi är glada för all 
hjälp vi kan få, Grannsamverkan är en sådan hjälp som är vi är mycket 
tacksamma för. 

Snabbare lagföring i Jämtland 
Den första februari infördes Snabbare lagföring i Jämtland. Snabbare 
lagföring är ett arbetssätt som bland annat kommer att avsevärt förkorta 
tiden från att ett brott begåtts till dess att den misstänkte får tid för hu-
vudförhandling. 
 

Arbetsmetoden omfattar brott som ger högst tre års fängelse där den 
misstänkta ska vara över 18 år och anträffas på brottsplatsen. Brottslig-
heten kan exempelvis vara narkotikainnehav, butiksstöld, olovlig körning, 
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rattfylleri och brott mot knivlagen samt brott som skadegörelse, sexköp 
och enklare vapenbrott. 

Metoden snabbare lagföring skapar vinster ur flera olika perspektiv. 

Den misstänkte får en snabb återkoppling från samhället när hen har be-
gått ett brott. För en brottsaktiv person leder det till att samhällets reaktion 
för återfall i brott skärps eftersom nya brott leder till en ny påföljd. För 
omgivningen blir det tydligare att ett brott också leder till ett straff. 

Det läggs även ett större ansvar på den misstänkte att själv hålla sig till-
gänglig och passa tid för förhör och rättegång istället för att polis, åklagare 
och tingsrätt ska lägga tid på att leta efter den misstänkte. Det är inte 
möjligt för den misstänkte att undvika rättegång genom att göra sig oan-
träffbar. 

Samtidigt blir det enklare för den som är misstänkt att veta vad som för-
väntas, eftersom hen får information redan från början om när handling-
arna blir klara i tingsrätten och när en rättegång planeras. 

Kortare tid mellan brott och påföljd 

Eftersom rättegången hålls kort tid efter brottet får domstolen ett bättre 
underlag för sin bedömning, när parter och vittnen ofta minns händelsen 
bättre. Det innebär också att de involverade snabbare kan lägga händel-
sen bakom sig och gå vidare. 

För polisen innebär snabbare lagföring att man sparar tid och resurser i 
utredningsarbetet. Utredningsverksamheten blir avlastad från mängdbrott 
och man kan lägga resurser på grövre brott. 

Snabbare lagföring innebär även att utredningarna håller högre kvalitet 
eftersom poliser i yttre tjänst får ett stöd på plats av förundersökningsle-
dare. Det leder till färre begärda kompletteringar från åklagare och mer 
enhetligt utredningsarbete. 



 

 

 

 

INFORMATION •JUNI 2022 

 

  

Metoden är ett samarbete mellan Polismyndigheten, Åklagarmyndig-
heten, Domstolsverket, tingsrätterna, Rättsmedicinalverket och Kriminal-
vården där alla myndigheter samverkar i hela lagföringskedjan med det 
gemensamma målet snabb prövning. 

Grannsamverkan – en fungerande brottsförebyggande metod! 
Det finns idag ca 1 miljon hushåll anslutna till Grannsamverkan i Sverige. 
Målet är att 35% av landets hushåll ska vara anslutna till Grannsamver-
kan. Skyltarna har uppdaterats och är nu i reflexmaterial för att synas 
bättre i mörker. När vi åker runt i länet ser vi tyvärr många skadade skyltar 
som skulle behöva bytas ut. Har ni slitna skyltar så kom gärna in till stat-
ionerna och hämta nya. 

 

Samverkan mot brott - Grannsamverkan finns idag på både Facebook 
och Instagram där kan ni få bra råd, tips och varningar som kan vara bra 
att hålla koll på. 

 

Vi har den senaste månaden haft en del inbrott i fritidshus, vi vill därför 
uppmana er att kolla till era stugor. Polisen grep nyligen några tjuvar på 
bar gärning och vi behöver veta om de varit på fler ställen än dem vi vet 
om. Vi har mycket gods i beslag som vi inte lyckats hitta ägare till. Kan 
just du vara den vi söker? 

Valet 2022 
I höst är det återigen dags för val och Polisens uppgift är att skydda de-
mokratin och säkerställa att valen kan hållas och att allmänheten kan 
delta i valen. Polisen ska säkerställa att valrörelser och val genomförs 
under trygga former. Vårt uppdrag är att skydda allas rätt att uttrycka sin 
åsikt och ställa åsikter mot varandra. Yttrandefriheten är grundlagsskyd-
dad och omfattar alla så länge brott inte begås. 

Polisen ska skydda rätten att mötas i grupp eller demonstrera och alla 
ska känna sig trygga och säkra vid olika arrangemang. Polisen bedömer 
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och ger tillstånd för demonstrationer och andra sammankomster och an-
svarar för att upprätthålla ordning och säkerhet vid sammankomster. Po-
lisen kan förbjuda en sammankomst men det krävs mycket för att det 
ska kunna ske. Våldsamma motdemonstrationer är normalt inte ett så-
dant skäl. 

Cykelstölder 
Vi får in väldigt många anmälningar om stöld av cykel och el-cykel, i Ös-
tersund har det januari – maj anmälts fler än 200 sådana brott, flest är 
cyklar. Stölderna sker ofta utanför bostaden. De sker spritt över Öster-
sund men flest i centrala Östersund, Odenslund och Torvalla. Detta är 
dock inte enbart ett problem i Östersund. Cyklar är stöldbegärliga oav-
sett var de står parkerade. 

MEN det finns saker som man kan göra som i alla fall försvårar för tju-
ven. 

1. Notera ramnumret, fota din cykel, fota detaljer. Det är för sent när 
den är stulen…. 

2. Förvara helst din cykel inomhus när du inte använder den. 
3. Använd ett godkänt lås 
4. Om du ska lämna den utomhus, välj en ljus plats där det rör sig 

många.  
5. Lås fast RAMEN vid ett fast föremål, en enkel åtgärd som stoppar 

tillfällestjuven. 
6. Stöldmärk gärna din cykel med dna, finns att köpa på Stöld-

skyddsföreningens hemsida. https://www.stoldskyddsfore-
ningen.se/butik/privat/stoldskyddsmarkningar/ssf-cykel-markning/ 

 
 
 

 
 

https://www.stoldskyddsforeningen.se/butik/privat/stoldskyddsmarkningar/ssf-cykel-markning/
https://www.stoldskyddsforeningen.se/butik/privat/stoldskyddsmarkningar/ssf-cykel-markning/
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Önskar Polisen i Jämtland/Härjedalen 

 

 

 

 Vid pågående brott, ring 112, annars 
114 14. 

Tips kan du lämna via 114 14 eller 
polisen.se 


